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Türkiye tarrmrnda daha güçlü bir hayvancılık koluna ka-
vuşma çalışmaları sürdürülmektedir. Bu arada sayı bakımrndan
ençok gelişme koyunculuk dalında görülmektedir. Koyun var-
lrğımrzrn giderek artmasr ilk bakışta olumlu gibi görünmekte
ise de ziraatımızda ilerleme ve verimlilik yönünden pek de se_

vinilecek bir durum değildir. Çoğunlukla kurak ve elverişsiz
iklim koşullannın egemen otduğu bölgelerimizde bakım ve bes-

Iemenin yetersiz oluşu, kolay bakrIan, kanaatkAr ve dayanıkiı
bir hayvan oian koyuna daha çok yaşama ve çoğalma şansr ha_

zırlanmaktadır. Ancak ilkel koşullarda yapılan ve ekstansif ka_

rakter gösteren bu tip koyuncu1uk üreticiye fazla bir gelir sağ_

lamaktan uzaktrr. Küçük yapılı ve düşük verimli yerli koyun-
larımrzın sayrlarrnr biraz azaltarak daha iri yapılı ve daha ve.
rimli koyun tiplerine geçerek, başka bir deyimle entansif ko'
yunculuk yaparak, daha çoli yatırrm ve daha çok kazanç sağla-
manrn yollarını buiduğumuz ölçüde tarrmda gelişmeden söz edi-
Iebilir.

Entansifkoyuncuiukta, her bireyden daha yüksek gelir sağ_

lıyabilmek için, yetiştirme yönünün iyi belirlenmesi ve çeşitli
yörelerimizde bu yöne uygun tiplerinin geliştirilmesi zorunlu-
dur. Et-Yapağı tipi koyunlard'an, süt ve döl verimi yüksek ko-
yunlara kadar, çiftçinin gerçekten gereksinim duyd-uğtı yülısek
verimli ve değerli koyun damızlıklarrnrn üretilmesi için sürekli
ve bilinçli çalışrnalar yapmak gerekmektedir. Bakim. besleme,
sürü idaresi, seleksiyon, barınaklar ve mekanizasyon ile hasta-
lıklarla savaş konularında araştırmalar yürütmek, uygıılanabi_
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lir sonuçları üretim alanrna aktarmak Ve yaylm çalışmaları ile
etkin duruma geçmek koyunculuğumuzun çözüm bekliyen so-
runlarrdrr. TBTAK desteği ile kurulan ve çalışmalarrnr her yıl
biraz daha geliştiren BATI ANADOLU KOYUN-KEÇİ zo0_
TEKNİ ARAŞTIRMA üNİTESİ, Ege üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi içinde ve Batı bölgernizdeki Devlet üretme Çiftliklerinde
yürüttüğü çeşitli projölerde entansif koyunculuğa geçiş konu_
sunda kendi ölçüsünde hizmet Verme çabası içindedir. Batı Ana-
dolu ve Trakya'da egemen olan yerli koyun ırklarrmızr dayanak
alıp saf-yetiştirme ve melezleme yöntemleri ile 5ıeni koyun tip-
leri geiiştirme yönünde olumlu sonuç Veren çalışmalar sürdü_
rülrnektedir. Daha şimdiden Tahirova ve Türkgeldi çiftliklerin-
de bölgedeki çiftçinin büyiik ilgi gösterdiği yeni tipler oluştu-
rulmuştur.

Tahirova çifttiğinde 12 ylldır sürdürülen çalışmalarla Kıvır-
crk x Doğu Friz melezi yeni bir Tahirova Koyunuı geliştiril-
ıhiştir. Süt ve döl verimi yüksek bu yeni tipin çevrede hızla
yayılması için GÖNEN'de bir Tahirova Siit Koyunu Yetiştirn-le
Derneği kurulmuştur. Pedigrili ve cleğerli damızlık hayvan sa-
tışı şimdiden başlamış dururndadır.

Trakyalda Türkgeidi Devlet üretme Çiftliğinde, Trakya,nın
ve Batı Anadolu'nun değerli bir hayvanı olan Krvırcık Koyu-
nu'nun rslahı ve yeni tip Türkgeldi Koyunu meydana getiril_
.mesi için TBTAK desteği ile sürekli çalışmalar yapılmaktadır.
olumlu s,onuç alacağımızdan ümitii olduğurnuz bu çalışmanın
seleksiyon şemasınl bir örnek olur düşüncesiyle veriyoruz. Bu-
rada Koç Yetiştirme Sürüsü (Elit Kıvırcık Sürüsü), en az iki
verim kaydı b,uiunan koyunlardan damıziık değeri hesaplama
yoluyla seçilen 300 baş koyundan oluşacaktır. Kontrol Sürüsü,
seleksiyonla meydana gelecek ilerlem.eyi izleme amacıyla çift_
leşmelerin rastgeie yapıldığı 100 baş koyun ve 5 baş koçtan olu-
şan bir sürüdür. üretim ve Test sürüsü ise anılan sürülerin dı_
şında kalan, hem üretimde, hem de koç adaylarınrn denenmesi
amacryla kullanılan yakiaşık 500 başlık bir sürüdür.

Batı Anadolu Koyun-Keçi Zootekni Araştırma ünitesinde,
genetik iyileştirrne çalrşmaiarınrn yanlsrra, bakım-yönetimle il-

1) Bak; Kayrnakcı, M. 1974. Tahirova Koyunu. Hayvansal üretim, Sayı 1
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gili çevresel iyileşüirme çalrşmalarına da yoğunluk verilmekte_
dir, Reydere Tarım Meslek Lisesi'nde yapılan bir çalışmada,
Kıvırcrk ve Sakız x Krvırcrk melezi koyunlarda hormonal etki-
lerte döl verinı,inin arttrrrlması ve doğumlarrn senkronizasyonu
(toplulaştırılması) konuları araştırılmştır. Çalışmada hormonal
etkiler, yapay tohumlama ve elde edilen kuzularrn kasaplık

çağa kadar büyütülmesi, bir bütün olarak ele alınmıştır. Bu
arada en uygun aşım döneminin saptanrnası ve kızgınlığn da-

ğılımı konusu da araştırılmıştrr. Anrlan çalışmada özetle, hor-
rnonal etkiler (progesteron ve progesteron + PMS uygulama-
ları) ile ,ilöl veriminin önemli ölçüde arttırılabileceği yinında,
doğumların toplulaştırılmasıyla, işçilikten arttrrım (tasarruf).
kuzuIarın topiu ve benzer ağırlıkta pazarlanabileceğ kanıtlan-
mrştır. Bu çalışmanrn uygulamaya aktarılabilecek en önemli
özgün ,sonucu' koyun yapay tohumlamasrnda kızgınlığın düzen-
ienmesinde izlenecek teknik yöntemlerin neler olmasr gerekti_

ğidir. Gerçekte yurdumuzda sahada uygulanagelen koyun ya-

phy tohumlanmasrnın en önemli teknik sorunu olarak koyun_

larda kızgınlığın yeteri ölçüde kontrol edilemeyişinden dolayı,
yapay tohumlama sonucu koyunlarda kısırlığın yüksek oluşu
görülmektedir. Değişik progesteron hormonu uyguiaması i|e

kızgrnlrk ve ovulasyonun ertelenmesi ve bu uygulama kaldrrı_
lınca koyunların büyük bir çoğunluğunda 1_2 gün içinde kızgın-
lık sağlanabilmektedir. Bu uygulama, koyun yapay töhumlama
teknisyenlerinden en yüksek düzeyde yararlanrlmasını sağlıya_
cağı gibi, tohumlarnada karşılaşilan güçlükleri büyük ölçüde
azalhacak, bir örnek ve yönetimi daha kolay bir kuzu ürünü al-
mamrzı olanaklr kılabilecektir.

Türkgeldi ve Tahirova D.Ü.Ç. de yürütülmekte olan kimi
çalışmalarda ise kasaplık kuzu üretimi için kuzulama aralığnın
kısaltılması olanaklarr araştırrlmaktadır. Anıian araştırmaIarda
uygulanan yöntem, koyunlarrn kuzuladıktan 3 ay sonra koça

verilmesi ile daha önceki doğurndan ortaIama B'ay sonra diğer
kuzulamanın sağlanmasıdrr. Bu çalşmalar, özellikle koyunların
sağılmadığı, koyun sütünün kuzuya bırakıldığı rnerinos yetiş-
tiriciliğinde önem kazanmaktadır. Nitekim Tahirova D.Ü.Ç. de

anılan çalışma, Alman Et Merinos1arı üzerinde yürütülmekteı'
dir.
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